
Општествено-хуманитарна работа -ЧУВАРИ НА ПРИРОДАТА 7Аодд. 
2025/26год. 

 

Вид :Кампањи за подигање на свеста 
• Подигање на еколошката свест: организирање настани или креирање едукативни материјали за заштита на 
животната средина, за рециклирање и за одржливо живеење. Одговорен наставник м-р Јована Димовска. 

 

Целта на овој проект е развивање на еколошка свест кај учениците и поттикнување на одговорно 
однесување кон животната средина. 

- Учениците да го разберат значењето на заштитата на животната средина.  

-  Да ги препознаваат главните еколошки проблеми (загадување, отпад, климатски промени).  

-  Да се запознаат со поимите рециклирање, повторна употреба и одржливо живеење.  

-  Да развијат чувство на одговорност кон природата и локалната заедница.  

-  Да стекнат вештини за тимска работа и соработка.  

-  Да креираат едукативни материјали (постери, брошури, презентации).  

-  Да учествуваат во организирање на еколошка кампања или настан.  

-  Да ја развијат комуникацијата и јавното изразување преку пренесување на пораки до другите.  

-  Да поттикнат позитивни навики кај врсниците (рециклирање, штедење вода и енергија). 

Список на ученици кои учествуваат во Општествено -хуманитарна работа : 

 

 

 

 

 

 

Очекувани резултати: 

 Учениците покажуваат зголемена свест за значењето на заштитата на животната средина.  

 Ги идентификуваат и објаснуваат основните еколошки проблеми (загадување, отпад, климатски промени).  

 Правилно ги применуваат поимите рециклирање, повторна употреба и одржливо живеење.  

 Активно учествуваат во тимска работа и соработка при изработка на задачи.  

 Самостојно или во група изработуваат едукативни материјали (постери, брошури, презентации).  

 Успешно реализираат еколошка кампања или настан во училиштето или заедницата.  

 Јасно и самоуверено пренесуваат пораки за заштита на животната средина пред публика.  

 Развиваат позитивни навики (селектирање отпад, штедење вода и електрична енергија).  

 Покажуваат одговорно однесување кон природата во секојдневниот живот.  

 Поттикнуваат и други ученици да се вклучат во еколошки активности.  

 

Божиновска Јана Ивановски Михаил Павловски Петар Стојановска Ива 

Божиновски Дарио Ицковски  Никола Паунковска Милена Стојковска Бјанка 

Ѓорѓиевска Тамара Јовчевски  Ивана Спасовска Мелани Трајковска Јана 

Ѓорѓиевски Давид Јордановски Димитриј Стевковска Моника Трифуновска Евгенија 

Ѓорѓиевска Мелани Костовски Михаил Стефковски Кристијан Матеј Ристовски 

Ивановски Зоки Ничевска Анастасија Стојановска Ева Тодор Ацевски 



Извештај од Општествено-хуманитарна работа 

„ЧУВАРИ НА ПРИРОДАТА“ – 7А одделение 

Учебна 2025/2026 година 

Во рамки на општествено-хуманитарната работа, учениците од 7А одделение успешно го реализираа проектот 
„Чувари на природата“, со цел подигање на еколошката свест и поттикнување одговорно однесување кон 
животната средина. 

Во текот на активностите учениците се запознаа со главните еколошки проблеми, како загадувањето, отпадот и 
климатските промени, како и со значењето на рециклирањето, повторната употреба и одржливото живеење. 

Учениците активно учествуваа во групна работа, изработија едукативни постери, пораки и презентации со 
еколошка тематика и покажаа креативност, одговорност и интерес за заштита на природата. Преку реализираните 
активности се поттикна развојот на позитивни навики кај учениците, како селектирање отпад и штедење вода и 
електрична енергија. Во текот на реализацијата учениците се соочија со одредени предизвици, како организација 
на тимската работа, распределба на задачите и навремена подготовка на материјалите, но со меѓусебна соработка, 
комуникација и поддршка успешно ги надминаа. Проектот придонесе за развој на одговорност, креативност, 
самодоверба и чувство за заедништво кај учениците. 

Проектот успешно ја исполни својата цел – учениците да станат посвесни и поодговорни кон природата и 
животната средина. 

Одговорен наставник: 
м-р Јована Димовска 

Во прилог фотографии од целокупната работа на учениците 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРВО ОДДЕЛЕНИЕ 

ВТОРО ОДДЕЛЕНИЕ 


